
楽楽館だより 第２１０号【令和６年１２月度】 

 

        新年あけましておめでとうございます。本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。 

お正月休み明け、皆様の変わらぬお元気なお顔を拝見しとても嬉しく存じます。今年も皆
様と一緒に笑顔いっぱい充実した１年を過ごせるよう、スタッフ一同一丸となって楽楽館を
盛り上げていければと思っております。今までには無かったイベントやレクリエーションに
も挑戦していきたいと張り切っております。どうぞお楽しみに♪ 

昨年１２月の盛りだくさんのイベントも是非ご覧ください。 

◇～ペーパーマッシュトレイ～◇ 

カラフルな折り紙を、丸型の型抜きでたくさん抜いて、イ

ンドの伝統的な紙細工のペーパーマッシュトレイに挑戦

してみました。初めての紙細工に皆さんワクワクされ、 

夢中で貼り合わせていました。 

◇～バルーンアート～◇ 

バルーンアートのボランティアさんに 
いらしていただき、風船で犬やカエルやウサギ 
帽子や剣も作ってくださいました。細長い風船
があっという間に様々な形に変身です！ 

◇～メリークリスマス～◇ 

クリスマスイベントが大盛況でした。スマイルカンパニ

ーさんによるギター生演奏とコーラス、サンタの衣装

で登場！また、皆でクリスマスケーキを作っておやつ

に召し上がって頂いたり、松ぼっくりで可愛らしいツリ

ーを作ったりしました。 


